
 1 

 
   
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ              Δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 855/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/21-8-2023        

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗTIKOY ΠΕ ΛΕΣΒΟΥ    

Ταχ. Δ/νση: Ανδρομέδας 15 Μυτιλήνη 17/8/2023 
Τ.Κ.: 81 100 Μυτιλήνη ΑΠ: 119892/Σ.45046 
Πληροφορίες: Ν. Λασκαρίδης                                         
: 22513 53624
   : 22510 46658   
Email: dioikisi@pvaigaiou.gov.gr 
 
               

Θέμα: «Ανάκληση Απόφασης Ορισμού Αντιπεριφερειάρχη και Ανάθεσης Άσκησης 

Αρμοδιοτήτων» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις των Άρθρων  3, 113, 114, 159, 160, και 186 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 137/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (ΦΕΚ 

230/Α/27.12.2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την αριθμ. 59639/20-8-2019 (ΑΔΑ:6ΓΞΞ465ΧΘ7-ΦΟ2) Εγκύκλιο 84 του Υπουργείου 

Εσωτερικών περί «Ορκωμοσίας & εγκατάστασης των Περιφερειακών Αρχών». 

4. Την αριθμ. 16/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Μυτιλήνης, όπως αυτή 

διορθώθηκε με την αριθμ. 28/2019 όμοια απόφαση. 

5. Το από 31.08.2019 πρακτικό ορκωμοσίας του Περιφερειάρχη και των Περιφερειακών 

Συμβούλων. 

6. Την αρίθμ. πρ. 88727/11-10-2022 (ΑΔΑ: Ω07Ω7ΛΩ-6ΒΧ) Απόφαση Ορισμού 

Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, ανάθεση τομέων ευθύνης και μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 964/Υ.Ο.Δ.Δ./14-10-2022. 

 

 

ΑΠΟ Φ ΑΣ Ι ΖΟ ΥΜ Ε 

 

Ανακαλούμε την αρίθμ. πρ. 88727/11-10-2022 (ΦΕΚ 964/Υ.Ο.Δ.Δ./14-10-2022) Απόφαση 

Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου,  ως προς τον ορισμό του 

Πανουράκη Βασιλείου του Ηλία, Περιφερειακού Συμβούλου της Περιφερειακής Ενότητας Σάμου, 

με ΑΔΤ: ΑΗ 937956, στη θέση του χωρικού Αντιπεριφερειάρχη Νομού Σάμου, και κατά το μέρος 

ΑΔΑ: 6ΣΒ37ΛΩ-Ν2Δ



 2 

των αρμοδιοτήτων που του έχουν ανατεθεί, λόγω διατάραξης του κλίματος συνεργασίας που αίρει 

την αρχή της επικουρικότητας στα καθήκοντα της Περιφερειακής Αρχής.  

 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υπουργείο Εσωτερικών 

Γενική Δ/νση Αποκέντρωσης & Τοπ. Αυτ/σης 

Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας ΤΑ 

Σταδίου 27 Τ.Κ. 101 83 Αθήνα 

2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου 

Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού Βορείου Αιγαίου 

Π. Κουντουριώτη 77, Μυτιλήνη Τ.Κ. 81100 

3. Οριζόμενους Αντιπεριφερειάρχες 

4. Προεδρείο Περιφερειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου 

5. Παρατάξεις Περιφερειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου 

6. Έπαρχο Λήμνου και Ικαρίας 

7. Εντεταλμένους Συμβούλους Π.Β.Αιγαίου 

8. Γενικούς Δ/ντες Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 

9. Δ/ντες Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 

10. Δ/νση Διαφάνειας-Ηλ. Διακυβέρνησης 

(με την υποχρέωση να ενημερωθεί η ιστοσελίδα) 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΒ37ΛΩ-Ν2Δ


		2023-08-22T09:10:32+0300
	Athens




